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Almanya’nın mülteci krizine en başın-
dan beri realist bir bakış açısı ile bak-
ması ve AB’nin karar alma organlarında 
da bu yönde davranması eleştiri konusu 
olmuştur. Almanya’nın mülteci krizine 
realist bir tavırla yaklaşmasının başlıca 
unsuru maliyettir. 1951`de imzalanan ve 
1954´de yürürlüğe giren Cenevre söz-
leşmesi mültecilerin geri gönderilmesini 
engelleyerek statülerini kalıcı hale getir-
miştir. (Tayyar:2010:163)

Gerek küresel piyasada gerekse Avru-
pa’da ekonominin istenilen seviyede 
olmaması Avrupa’nın değerlerini ikinci 
sıraya almasına neden olmuş ve rasyonel 
davranmaya zorlamıştır. Avrupa mülteci 
krizinde rasyonel olmak zorunda kalmış-
tır, çünkü realizme göre, eğer devlet ha-
yati çıkarlarını gözetmede başarısız olur-
sa içinde bulunduğu uluslararası toplum 
tarafından acımasızca cezalandırılır. 
Realistlere göre, rasyonel bir aktör olan 
devlet dış politikada maliyet unsurunu 
göz ardı etmemelidir. (Bayraklı, Keskin: 
2015:10)

Almanya’nın bu konudaki tavrı rasyonel 
görünmekte fakat kendi değerleri ile çe-
lişmesi ileri de sorun yaşatacağı için bu 
konuyu yumuşatmaya gayret sarf etmek-
tedir. Bu konuda Avrupa Birliğinin loko-
motifi Almanya’nın, maliyeti diğer AB 
devletleriyle paylaşmaya çalışması kendi 
içinde yaşadığı çelişkiler ve iç politikada-
ki konjonktürel sorunlar gün geçtikçe bü-
yümeye başlamıştır. Schengen alanındaki 

sorunda bu sorunların üzerine eklenmiş 
durumdadır. Almanya’nın İtalya’nın 
üzerine mültecileri yıkarak konuyu ka-
patmak istemesi İtalya’nın mültecilere 
Schengen vizesi vererek serbest dolasım 
hakkı vermesiyle delinmiş, ardından Ma-
caristan’ın da kapıları açmasıyla sorun 
iyice büyümüştür. Danimarka‘nın İsveç 
ve Almanya sınırların da sınır kontrolleri 
yapması da bu alandaki açığın daha da 
büyümesine neden olmuştur. 

Angela Merkel‘in partisi Hristiyan De-
mokratlara göre mülteciler Almanya’ya 
alınmamalı ve kapılar kapatılmalıdır. Ye-
şillere göre ise, Suriyeli mültecilere kapı 
açılmalı ve destek verilmelidir. Angela 
Merkel’in göstermiş olduğu tavır ise bu 
sorunun bir Avrupa Birliği sorunu ol-
duğu ve bu yükün diğer Avrupa devlet-
leriyle birlikte organize olarak göçmen 
sayısını düşürmeye yönelik çalışmalar 
olmalıdır. Ayrıca insanları göçe zorlayan 
sebeplerle mücadele edilmelidir. Ancak 
Merkel’in bu konuda iç politikayı da dü-
şünerek hareket alanı kısıtlanmış parti 
içinde yoğun eleştirilere maruz kalarak 
“Anaç” olarak nitelendirilmiştir. Merkel 
bu baskılara dayanamayarak kendi par-
tisi içindeki muhaliflerle uzlaşarak taktik 
değiştirmiş ve mülteci sayısına sınırlama 
getirileceği cümlesi yerine “hissedilir” 
derecede azaltılacağı cümlesi üzerinde 
uzlaşılmıştır.

Merkel’in bir beyanatında; “Çok kültür-
lülük paralel toplumlara yol açan ve bu 
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yüzden kendi kendini kandırmak anla-
mına gelen bir yalandır.” (Dalaman:2015) 
demesi de ayrıca Merkel üzerinde soru 
işaretleri yaratmış durumdadır. Avrupa 
Birliğindeki aşırı sağın dirilişi de ayrıca 
önünde duran bir sorundur. Adil bir yük 
paylaşımını sağlayamayan AB, bu ko-
nuyla mücadelenin Türkiye ile uzlaşarak 
daha rahat çözüleceğini düşünmeye baş-
lamış ve maddi olanaklarını Türkiye‘nin 
üstündeki yükü hafifletecek bir yol hari-
tasına döndürmeye başlamış bulunmak-
tadır. Buna ek olarak Yunan donanmasını 
da güçlendirerek kaçak geçişlerin önünü 
kesmeye çalışmaktadır. Bu uğraşları ise 
henüz olumlu bir sonuç doğurmuş değil-
dir.

İktidar ortaklarının durumu ve alternatif 
görüşler ise yine iç açıcı durumda değil-
dir. Öyle ki; SPD Genel Başkanı Sigmar 
Gabriel’in kendi partisi içinde desteği 
yüzde 95 den yüzde 74.3 e gerilemiş ve 
tarihin de en kötü oyu alarak partisi-
ne genel başkan seçilmiştir. Orta sınıfın 
mülteciler yüzünden sosyal haklarının 
gerileyeceğini düşünmesi ve bu tabaka 
için yapılan politikaların yetersiz olduğu 
düşüncesi önümüzdeki süreç de SPD‘nin 
bu konularda daha fazla söz sahibi olaca-
ğını göstermektedir.

Bu görüş öncelikle “Almanya’da isçi 

açığını mülteciler çözer mi?” konusu 
üzerinde gelişmektedir. Almanya da şu 
anda birçok sektörde iş gücü açığı art-
makta özellikle otomotiv, metal ve ima-
latların yani sıra sağlık sektöründe en az 
610 bin is yeri kalifiye eleman sıkıntısı 
çekmektedir. Almanya’da ki alternatif 
görüş ise kalifiye elemanların seçiminin 
yapılması ve işimize yarayanın Alman-
ya‘ya alınması konusunda birleşmek-
tedir. Bu konuda yapılan yatırımların 
Almanya‘nın geleceğine yapılan bir ya-
tırım olarak düşünülmesi gerektiğinin 
altı çizilmekte ve Almanya‘ ya mülteci 
akımının kısa vadede getireceği maddi 
yük 21,1 milyar Euro gelecek yıl ise 22,6 
milyar Euro olarak düşünülmektedir. 
(Dalaman:2016)

Anlaşıldığına göre bu zor süreçte Al-
manya‘yı çok boyutlu bir mücadele 
beklemektedir. Bazı görüşlere göre sene 
sonuna kadar bir milyon sığınmacı baş-
vurusu beklenmektedir. Sığınmacıların 
aşırı sağ gruplar tarafından saldırıya 
maruz kalmalarını engellemek ve çoğu 
Müslüman olan bu sığınmacıların enteg-
rasyon sürecini nasıl halledeceği konusu 
halen ucu açık bir sorun halinde Alman-
ya’yı beklemektedir. Türkiye’yi bir sınır 
ülke olarak gören Almanya’nın uzlaş-
macı bir yol izlemekten başka bir çıkış 
yolu yoktur.
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